

پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به مناسبت بزرگداشت استاد محمد عابد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همزمان با آیین گرامیداشت پانزدهمین سالگرد ارتحال استاد محمد عابد تبریزی، شاعر اهل بیت عصمت و طهارت، پیامی را صادر کرد.

به گزارش ایبنا، در پیام محمدهمدی اسماعیلی با درج بیت «عابد کجا رویم به جز درگه حسین/ عمری انت سرسپرده این آستانه‌ایم»، آمده است: برای وصف حضرت حسین (ع) جز تحیر در وادی بی‌خوشی نمی‌سزد و شاعران عارف مسلکی که عشق زنده شده ، نامشان بر جریده عالم ثبت و یادشان بر کتیبه شعر حسینی جاودان شده است. پیام حاکی است: از این میان بایستی از شاعر گرانمایه محمد عابد یاد نمود، شاعری که از افتخارات شعر آیینی تبریز و ایران در طیف شعرا و ادبای برجسته معاصر است و توانست جایگاهی ویژه یابد و معرف شعر فاخر و صحیح مدح و مرثیه باشد، او نماینده و نمونه کامل از یک شاعر که نهایت ذوق و سلیقه را در مضامین و معانی و اندیشه به کار می‌گرفت بود و به راستی که وی در عرصه شعر آیینی درافتائی می‌کرد.

در این پیام تشریح شده است: جویبار زلال شعر در مسیر پرچوش و خروش خود آنگاه که به دریای بیکران فضل و فرهنگ حسینی پیوست، جاودان شد و درّ یتیمی در سینه‌ی خود پرورید که قرن ها باید تا صدف دهر چنین باز آبیستن درّی باشد. استاد "محمدعابد تبریزی" شاعری آگاه و دردآشنا و معتمد و عاشق بود، آنچنان‌که که جز سخن عشق نمی‌شنید و جز بر بارگاه عالم پناه حضرات معصومین علیه السلام سر تعظیم فرود نمی‌آورد.

در پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید شده است: زنده یاد شاعر جواهر کلام استاد محمد عابد تبریزی، طبعی عارفانه و اندیشه‌های عاشقانه و سرشتی سرشار از محبت به حضرات معصومین علیهما السلام داشت و بدون تردید وی بخشی برجسته و شاخص از روند جریان‌سازی شعر آیینی چه در شعر ترکی و چه در شعر فارسی محسوب می‌شود. وی حلقه وصل شعر آئینی دپروز و امروز بود و از وارثان امین گنجینه گهربار شعر مدح و مرثیه. این شاعر شهیر را شاید بتوان یکی از آخرین بازماندگان شعر نوحه در نوع فاخر و کم‌نظیر معاصر بخوانیم.

در پیام آمده است: این شاعر بزرگ، خوشه‌چین معرفت از گلستان انمه معصومین علیهما السلام بود و شخصن الهام گرفته از قرآن و نهج‌البلاغه

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی:

فضای مدارس استثنایی کشور هشت تا ۱۰ برابر افزایش یافت

خواهد بود. وی با قدردانی از خیران حوزه تعلیم و تربیت، گفت: نگاه صرفی به دستگاه عظیم و انسان‌ساز آموزش و پرورش، خطاست و این حوزه را باید به دید سرمایه‌گذاری و زیربنایی ببینیم.

وی با تأکید بر لزوم احصای نیازهای کمی و کیفی آموزش و پرورش و تلاش برای تأمین اعتبارات متنوع‌سازی محیط‌های آموزشی از جمله اولویت‌های شورای آموزش و پرورش استان است.

خرّم همچنین تبیین سند تحول برای فرهنگیان و معلمان را خواستار شد و گفت: اقتضائات انسانی باید در اجرای این سند لحاظ شده و نظارت مستمر و روش‌مند بین دانشگاه فرهنگیان و آموزش و پرورش انجام شود تا جریان آموزشی ما مختل نشود.

استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر پیگیری افزایش سهم معلمان از طرح‌های خدماتی نظیر مسکن ملی، گفت: اداره کل آموزش و پرورش استان برای پرداخت مطالبات معوقه معلمان در کمترین فرصت متعهد باشد. خرم درخصوص بازگشایی مدارس نیز گفت: باید پایش و رصد مستمر انجام گیرد تاطمئه‌ای از ناحیه بیماری کرونا به دانش‌آموزان وارد نشود و این بازگشایی‌ها، تجربه مدیریت دوران کرونا را به فراموشی نسپارد. وی همچنین بر توجه جدی به مناطق دارای آسیب‌های اجتماعی و تأمین امکانات آموزشی در نقاط محروم تأکید کرد و از دانشجویان جهادی که در دوران کرونا، برای آموزش دانش‌آموزان در این مناطق بی‌سهم گماشتند، قدردانی کرد. پاشایی، مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان شرقی هم با ارائه گزارشی از سیمای کلی دستگاه تعلیم و تربیت استان، گفت: در سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹، به ترتیب ۳۵۰ و ۵۰۰ کلاس درس از طرف اداره کل نوسازی و خیرین به آموزش و پرورش تحویل داده شده و در سال ۱۴۰۰ نیز ۵۵۰ کلاس آماده بهره‌برداری است.



که رمز ابدیت شعر وی نیز همین کلام الهی است. عابد را می‌توان اوج قله شعر آیینی برشمرد؛ بخش بزرگی از فرهنگ حسینی ایران‌زمین مروهن میراث گران‌سنگ، بی‌بدیل، فاخر و ماندگار این شاعر ارزشمند است. تلفیق مضامین و آوردن صنایع گوناگون ادبی، وی را در زمره یکی از بزرگ‌ترین و تأثیرگذارترین شاعران ایران قرار داده و سه مجموعه «ماه در محاق"، «مهر در شفق" و "استاره سحرگاهی"، وی را مورد قبول سخن سنجان اهل فضل نموده و در دل تک تک دوستداران اهل بیت (ع) ماندگار کرده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی کشورمان در این پیام تام و یاد این شاعر عاشق و دلسوخته و پناهنده به بارگاه عالم پناه حضرات معصومین (ع) را گرمای داشته و اضافه کرده است: از مردم تبریز زرخیز که میزبان آیین گرمای داشت شعر فاخر آیینی هستند ، صمیمانه سیاست‌گذاری می‌نمایم و دست متولیان و دست‌اندرکاران برپایی این همایش جخسته را به گرمی می‌فشارم.

آیت الله جعفر سبحانی، از مراجع عالیقدر تشیع نیز پیامی را همزمان با آیین گرامیداشت پانزدهمین سالگرد ارتحال شاعر جواهر کلام اهل بیت عصمت و طهارت (ع) استاد محمد عابد صادر کرد. در متن این پیام آمده است: هنر متعالی فصل مشترک فطرت های پاک و آزاده ای است که در زادبوم شرافت و حریت زیسته اند و مظاهر ذات و صفات الهی در هستی را به چشم حیرت نگریده اند. در این میان شعر ولایی همان نردبان پایه ای است که حضيض خاک را به فراز افلاک معرفت آل الله می رساند؛ شعری که از چشمه سار وحیانی و جویبار معرفت ربانی، زلال حکمت نوشیده و از

اخبار شهرستان

استفاده از اخبار ضعیف و احادیث جعلی و مغایر با سیره و تاریخ پیشوایان معصوم، مصون و محفوظ مانده‌است.

آیت الله سبحانی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره آن ادیب اریب و شاعر جواهر کلام اهل‌بیت و طلب رحمت و غفران الهی برای آن عزیز سفرکرده، عموم شرعی جوان آستان باعظمت آل‌الله را به تاسی و پیروی از سیره سلف صالح در استمساک به عروه الوقتیای ولایت و دوری از مضامین سساده‌انگارانه و شهناک در اشعار خود توصیه و سعادت همگان را در ظل عنایات حضرت ولیعصر – ارواحنا له الفدا– مسئلت کرده است.

زنده یاد استاد محمد عابدی خیابان متخلص به "عابد تبریزی" در سال ۱۳۱۴ هجری شمسی در

یک خاندان مذهبی دیده بر جهان گشود. پدر استاد عابد، شادروان "مولانا یتیم" بود که در شعر "یتیم" تخلص می کرد و در عصر خود از نخبه شاعران و قدوه عارفان بود. آن سخندان وارسته در عین بهره وری از عرفان ، از مداحان سوخته جان و رثاگوین خاندان عصمت و طهارت بود.

زنده یاد استاد عابد در ایام نوجوانی و در سن ۱۲ سالگی نخستین شعر خود را در عرض ارادت به مقام حضرت علی اکبر (ع) سرود و محضر پدر بزرگوار خود و سایر استادبنام آن زمان را درک نمود و شیوه ها و سبک های مختلف شعر ترکی و فارسی را تسخیر کرد و با خلق آثار کم نظیری ، شعر و ادب فارسی و ترکی را اعتلا بخشید. استاد محمد عابد در هنر شعر و شاعری به دستناری خلاقیت خارق العاده ای که داشت با بهره گیری از بی بدیل ترین بدایع به الفاظ صامت و بسی حرکت روح و تحرک می بخشید و از جمله شعرای نادری بود که آثار نامیرایی در این زمینه از ایشان به یادگار مانده است. سینه استاد گنجینه عظیمی از آیات قرآنی و احادیث اسلامی بود و بر ادبیات عرب احاطه کامل داشت.

از استاد عابد دیوان اشعار و کتابهای "ماه در محاق" و "مهر در شفق" به زبان فارسی و "استاره سحرگاهی" به زبان ترکی که همه در رثای اهل بیت (ع) هستند به یادگار مانده است.

این شاعر توانا و بلندآوازه در چهاردهم آذرماه ۱۳۸۵ دیده از جهان فرو بست.
آیین گرامیداشت پانزدهمین سالگرد درگذشت استاد عابد با عنوان «درّ یتیم» با حضور جمعی از مسئولین و میهمانان کشوری و استانی در تالار پتروشیمی تبریز برگزار شد.

رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی:

زبان‌های محلی برای پایه‌های هفتم و دهم تدریس می‌شود



رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی گفت: تدریس زبان های محلی و قومی برای پایه های هفتم و دهم مدارس پیش بینی شده است که البته به صورت اختیاری خواهد بود.

علیرضا منادی سفیدان در جمع خبرنگاران با اعلام اینکه طرح تدریس ادبیات و زبان‌های قومی و محلی راهی صحن علنی شده است، افزود: بررسی طرح اجرای اصل ۱۵ قانون اساسی در کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس در قالب پنج ماده به پایان رسیده و برای بررسی در صحن علنی به هیأت رئیسه ارجاع شد.

به گفته وی، بر اساس این طرح وزارت آموزش و پرورش مکلف است از سال تحصیلی ۱۴۰۳ – ۱۴۰۲ ترتیبی اتخاذ کند تا ادبیات و زبان های محلی و قومی متناسب با هر منطقه در صورت دو واحد اختیاری (دو ساعت در هفته) در پایه‌های هفتم و دهم آموزش داده شود. منادی با اشاره به اینکه مساده اول این طرح مربوط به تدریس کتاب‌ها و مواد درسی و آموزش در تمامی پایه‌ها است که باید به زبان و سبک فارسی باشد، اظهار داشت: طبق این طرح معلمان باید به زبان فارسی محتوای کتب درسی را آموزش دهند.

وی ادامه داد: یکی دیگر از مواد این طرح این است که سازمان پژوهش و برنامه ریزی درسی وزارت آموزش و پرورش موظف است در چارچوب حفظ وحدت ملی و با مشارکت کارشناسان هر منطقه و متخصصان موضوعی، نسبت به تولید و تأمین محتوای آموزشی ادبیات زبان‌های قومی و محلی اقدام کند و رسم‌الخط این کتب نیز فارسی است و استفاده

اخذ سند تک برگ برای ۱/۵ میلیون مترمربع اراضی شهرداری اسلامشهر

شهرداری و شرکت برآوند در طی سالهای اخیر، اظهار کرد: در حدود ۹۵ درصد درآمد منطقه ۴ از مجتمع صنعتی خدماتی اسلامشهر است که با ایجاد بیش از ۳۰ هزار فرصت شغلی، نقش بسیار مهمی در اقتصاد شهری ایفا می کند. وی ادامه داد: مجتمع صنعتی خدماتی اسلامشهر بستر مناسبی برای سرمایه‌گذاران و اشتغالزایی است و می‌توان از این بستر برای درآمدزایی بیشتر شهر استفاده کرد. مدیر منطقه ۴ شهرداری اسلامشهر، خاطر‌نشان کرد: عمومی است که شرکت برآوند متعهد به انجام آن گردیده که تاکنون محقق نشده است. در پایان مقرر گردید اعضای شورای شهر به همراه شهردار در اولین فرصت طی بازدید از مجتمع صنعتی خدماتی اسلامشهر در جریان امور و مسائل منطقه قرار گیرند.

خبر

در نشست بررسی راهکارهای تامین منابع مالی اجرای تاسیسات فاضلاب شهر قهجاورستان اعلام شد؛

تکمیل شبکه فاضلاب قهجاورستان به ۱۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد



با حضور نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی، راهکارهای تامین منابع مالی اجرای تاسیسات فاضلاب شهر قهجاورستان بررسی شد.

مهدی طغیانی در این جلسه بر اجرای تاسیسات فاضلاب شهر قهجاورستان تأکید و بیان کرد: با توجه به موقعیت توپوگرافی زمین در این منطقه که آب در بافت زمین نفوذ نمی کند، اجرای تاسیسات فاضلاب به منظور حفظ محیط زیست و کاهش آلاینده های

زیست محیطی بسیار ضروری است.

وی افزود: باید راه های تامین منابع مالی این طرح به خوبی بررسی شود تا اجرای آن در کوتاه ترین زمان ممکن عملیاتی گردد.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: مشارکت بخش خصوصی در اجرای این طرح راهکاری بسیار مناسب است، هر چند که دستگاه ها و مردم نیز باید همکاری لازم را در سرعت بخشیدن به آن انجام دهند.

طغیانی استفاده از سساب در صنعت را ضروری دانست و گفت: باید زمینه های استفاده از سساب در صنعت بیش از پیش در استان فراهم شود تا با فرایند بازرچرانی آب بتوان بر مشکلات کم آبی غلبه کرد.

در ادامه در نشست مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان این که تا کنون ۵ کیلومتر از ۴۷ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب شهر قهجاورستان اجرا شده است گفت: برای اجرای ۴۲ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب باقی مانده، خط انتقال به تصفیه خانه فاضلاب شرق و احداث ایستگاه پمپاژ به ۱۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

هاشم امینی افزود: منتظر می رود با مشارکت بخش خصوصی و همکاری مسئولان امر، اعتبار مورد نیاز برای اجرای این طرح در آینده نزدیک فراهم شود، هر چند که آبفای استان اصفهان تدابیر لازم برای عملیاتی شدن این پروژه را در دستور کار قرار داده است. مدیرعامل آبفای استان اصفهان اعلام کرد: با اجرای این طرح در هر ثانیه ۲۲ لیتر سباب به تصفیه خانه منتقل می شود که پیش بینی می شود این میزان تا سال ۱۴۲۵ به ۲۸ لیتر در ثانیه افزایش یابد.

عباس صفری رئیس هیات مدیره شرکت چوب و کاغذ مازندران:

خنجر به پشت سرداران جنگ اقتصادی نزیم.

ساری- ریسیس به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران به دنبال درج مطلبی از سوی خبرگزاری ایسنا در خصوص مصاحبه با آقای شریفان رییس اتحادیه کاغذ و مقوا، پیرامون خاموش شدن کارخانه چوب و کاغذ مازندران در رییس هیات مدیره این شرکت ضمن واکنش به این خبر و تکذیب آن از رسانه های داخلی خواست تا با درج واقعات و کمک به اقتصاد داخلی که مورد تأکید و سفارش مقام معظم رهبری میباشد ، موجبات از هم گسیختگی صنعت داخلی را فراهم ننماییم و آب در آسیاب دشمنان خارجی و رسانه های معاند نریزیم و کبان تولید کشور را به مخاطره نیندازیم.

صفری طرح اخبار صحیح را خصوصا در این مقطع حساس حاضر رسالت رسانه ها دانست و بر حق پیگیری قضائی عاملان انتشار این خبر کذب تأکید کرده و خواستار برخورد با خاطیان درج این خبر توسط دستگاههای نظارتی و قضایی شد .

رئیس هیات مدیره چوب و کاغذ مازندران دستنمایی به تولید پایدار را از الزامات این مجموعه دانست و از تلاش مجموعه کارکنان خدم و رحمتکش این شرکت که بدور از اخبار غیر واقعی و شایعات به تولید و توسعه آن فکر می نمایند ستودنی دانست.

مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان:

گاز در استان نقش راهبردی دارد

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: تامین گاز طبیعی برای واحدهای صنعتی وبهبود سلامت محیط زیست استان اصفهان نقش تعیین کننده و راهبردی دارد.

سید مصطفی علوی، گفت: با وجود صنایع عمده و جزئی، نیروگاه‌ها و جمعیت کلان استان اصفهان، تامین گاز طبیعی برای واحدهای صنعتی وبهبود سلامت محیط زیست این استان نقش تعیین کننده و راهبردی دارد.

وی گزارسانی به صنایع را یکی از اقدامات مهم سال‌جاری این شرکت دانست و گفت: با توسعه گازسانی به صنایع امیدوار هستیم شرایط تولید برای کارخانجات و گلخانه های سطح استان بیشتر فراهم گردد.

وی اظهار داشت: از ابتدای شروع مسو به شورای اقتصاد (آبان ماه سال ۹۵) تا پایان سال گذشته، تعدادیک هزار و ۲۹۶ واحد صنعتی در سطح استان گازسانی شده و ۵۳۰ واحدصنعتی نیز در برنامه ارسال قرار گرفته وبرای سایر واحدها هم ادامه دارد. مهندس علوی بیان کرد: با گازسانی به واحد های صنعتی طی سالجاری، امیدواریم گاز طبیعی جایگزین بیش از ۴۵ میلیون لیتر سوخت (فسیلی /مایع) گردد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، صرفه‌جویی و مصرف بهینه گاز را راهی برای پایداری و تساب‌آوری گاز اعلام کرد و گفت: مجموعه اقدام‌ها و سطح خدمات گازسانی که مشاهده می‌شود، بیانگر تعهد، توانمندی و تلاش مجموعه کارکنانی است که دلسوزانه فعالیت می‌کنند. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با بیان اینکه در حال حاضر بالغ بر یک میلیون و ۹۶۰ هزار مشترک در سطح این استان از گاز طبیعی بهره مند هستند، گفت: گازسانی به ۱۱۲ شهرستان و ۱۰۶۰ روستای استان با نصب بیش از یک میلیون و ۱۱۰ هزار انشعاب انجام شده است. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، بیان داشت: این شرکت با تکیه بر کارکنان متعهد و تأمین‌کنندگان توانمند خویش، در زمینه ی ارائه خدمات مستمر و ایمن توزیع گاز طبیعی از طریق برنامه‌ریزی، طراحی، اجرا، بهره‌برداری و نگهداری شبکه‌ها و تاسیسات گازسانی، برای رفع نیاز و رفاه مشترکان خانگی، صنعتی و عمومی در سطح استان، با رعایت استانداردها و ضوابط فنی فعالیت می‌کند.

در آبفای جنوب غربی استان تهران در حال انجام است

ساخت همزمان دو باب مخزن ذخیره ای در شهرستان بهارستان

با هدف تامین و توزیع مطلوب آب شرب شهروندان محترم بهارستان دو باب مخزن جدید با ظرفیت ۲۰ هزار متر مکعب به مجموعه مخازن ذخیره ه ای این شهرستان اضافه می گردد .

شهرستان اسلامشهر-الناز عباسی: معاون بهره برداری و توسعه آب، آبفای جنوب غربی استان تهران با اعلام این خبر گفت : شهرستان بهارستان با جمعیتی نزدیک به ۷۰۰ هزار نفر بلحاظ سرریز جمعیتی تهران ، مهاجرپذیری منطقه و توسعه محدوده شهری یکی از شره‌های پر جمعیت منطقه جنوب غربی محسوب می شود که در این خصوص و به منظور تامین و توزیع آب شرب مطلوب شهروندان و پیشگیری از مشکلات احتمالی کم آبی ساخت و تجهیز دو باب مخزن ذخیره ای در دستور کار قرار گرفته و در حال انجام می باشد . آرش شکیبی ضمن تشریح پروژه های در دست انجام یاد شده خاطر‌نشان کرد : دو باب مخزن ذخیره ای مذکور در نسیم شهر و گلستان هر کدام با ظرفیت ۱۰ هزار مترمکعب در حال احداث می باشند که عییشت خاکبرداری ، زه کشی ، نصب و اتمام لوله های واش اوت این مخازن با ۱۰۰ درصد پیشرفت و آرماتوربندی و بتن ریزی کف هر دو مخزن نیز با ۳۵ درصد پیشرفت مجموعا با ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال انجام می باشد .

مهندس شکیبی یادآور شد : در حال حاضر آب شرب شهروندان محترم شهرهای شهرستان بهارستان (نسیم شهر ، گلستان و صالحیه) با استفاده از ۵۸ هزار هشتصد متر مکعب مخازن موجود در این شهرستان با رعایت استانداردهای لازم تامین و توزیع میگردد و امیدواریم با اضافه شدن این دو باب مخزن با ظرفیت ۲۰ هزار متر مکعب به مجموعه مخازن ذخیره ای شاهد افزایش قابل توجه کمتی و کیفیت موجود آب شرب شهروندان و مشترکین در این شهرستان باشیم .